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جریمه سنگین
نزدیک تر از همیشه

محسن باباصفری دروازه بان لژیونر هندبال 
ایران که فصل های درخشانی را در لیگ رومانی 
پشت سر گذاشت، روزهای سختی را پیش رو 
دارد. تیم استوا بخارست که امسال باید در چهار 
رویداد حضور پیدا کنــد، در کاپ اروپا به قرعه 
رویارویی با تیمی از رژیم اشغالگر مواجه شد. 
همین شد که باباصفری به مسئولان تیم اعلام 
کرد که به خاطر حفظ ارزش های کشــورش 
برابر این تیم بازی نخواهد کرد. مسئولان تیم 
هم که متوجه جدیت باباصفری شــدند، برای 
او جریمــه ای در نظر گرفتند کــه در صورت 
حذف از این رقابت ها برای او اعمال می شــود. 
دروازه بان ایران هم جریمه را پذیرفت. استوا در 
خانه توانست رقیب خود را شکست دهد اما با 
قبول شکست در دیدار دوم که به میزبانی رژیم 
اشغالگر برگزار شد با نتیجه ۲۷ بر ۲۳ شکست 
خورد تا از دور رقابت های کاپ اروپا کنار برود. 
به این ترتیب خطر جریمه سنگین بیش از هر 
زمانی به دروازه بان لژیونر ایران نزدیک است. 
اما این تمام تبعات تصمیم باباصفری نیســت. 
این تصمیم او احتمــالا قرارداد فصل بعدش را 
نیز تحت تاثیر قرار خواهد داد. تاثیری که یا روی 
تمدید قرارداد  خواهد بود یا بندهایی که به سود 
باشگاه باشــد. در هر حال همه چیز به تصمیم 
باشگاه برمی گردد و باباصفری باید منتظر آن 

روز بماند.
    

کاراته، در دسترس نیست
کاراته یکی از ورزش هایی است که همیشه 
سعی داشت از حاشــیه دوری کند، اما اخیرا 
در انجام این کار چنــدان موفق نبود. اتفاقاتی 
که در چند وقــت اخیر پیرامون فدراســیون 
می چرخد مبنی بر دخالت افــراد غیر فنی در 
انتخابی  تیم هــای ملی بانــوان و آقایان باعث 
شده تا همه مســئولان از فدراسیون نشین ها 
تا کادر فنی درهای ارتباطی خود با رســانه ها 
را ببندند. کار رســانه بازتاب حقیقت اســت و 
اینکه انعــکاس اخبار و نقد به مــذاق مدیران 
خوش نیاید و آنها روزه سکوت بگیرند، راه خوبی 
برای حل مشکلات به نظر نمی رسد. مسلما این 
تصمیم اشتباه می تواند باعث افزایش اشتباهات 
و نقاط ضعف مســئولان فدراســیون کاراته 
شــود، موضوعی که قطعا ضمن ایجاد شکاف 
هرچه بیشتر میان کاراته و رسانه ها، می تواند 
زمینه  افول این رشــته تازه المپیکی شــده را 
فراهم کند. کاراته به تازگی المپیکی شــده و 
مسئولان فدراسیون باید ضمن رعایت اصول 
حرفه ای گری به این باور برسند که پاسخگویی 

به رسانه ها وظیفه آنهاست.
    

ایران بهتر از همیشه
ســومین دوره از بازی های پاراآسیایی در 
جاکارتای اندونزی به پایان رسید و ایران با ۵۱ 
مدال طلا، ۴۲ نقره و ۴۳ برنز در رده سوم جدول 
مدالی قرار گرفت. ایران در این دوره از بازی ها 
فراتر از پیش بینی ها عمل کرد و نه تنها یک پله 
صعود داشت که حتی برای رده دومی نیز با کره 
جنوبی رقابت کرد اما در نهایت تنها با دو مدال 
طلا کم تر از کره جنوبی در رده ســوم ایستاد. 
این بهتریــن جایگاه ایــران در ادوار بازی های 
پاراآسیایی اســت. چین با ۱۷۲ مدال طلا، ۸۸ 
نقره و ۵۹ برنز و کره جنوبی با ۵۳ مدال طلا، ۴۵ 
نقره و ۴۷ برنز در رده های اول و دوم ایستادند. 
ژاپن با ۴۵ طلا،۷۰ نقره و ۸۳ برنز در رده چهارم 
ایســتاد که ایران بالاتر از ژاپن در رده سوم قرار 
گرفت. در این بازی ها شاهین ایزدیار در شنا با 
کسب ۶ مدال طلا و یک نقره ستاره مسابقات بود 
و حالا همه از او به عنوان مایکل فلپس ایرانی یاد 
می کنند. سیامند رحمان قوی ترین مرد معلول 
جهان هم یــک بار دیگر رکوردشــکنی کرد تا 

طلایش را به طعم رکوردشکنی آغشته کند.
    

صعود جهانی اسنوکرباز ایران
مرحله انتخابــی رقابت هــای بین المللی 
اسنوکر قهرمانی جهان ۱۷ تا ۲۱ مهر به میزبانی 
کشــور انگلیس برگزار شــد و طی آن حسین 
وفایی قهرمان اسنوکر جهان و ایران موفق شد 
با نتیجه ۶ بر سه مقابل نیو ژوانگ از کشور چین 
به پیروزی برسد و به مرحله اصلی رقابت های 
قهرمانی جهــان راه یابد. مرحلــه اصلی این 
رقابت ها ششم تا سیزدهم آبان به میزبانی کشور 
چین برگزار خواهد شــد. پیش ازاین ســهیل 
واحدی دیگر بازیکن ایــران در تور حرفه ای ها 
در یک دیدار نفسگیر با نتیجه نزدیک ۶ بر پنج 
بازی را به نفر ۶۷ رنکینگ حرفه ای های جهان 
واگذار کرد و از رسیدن به مرحله اصلی بازماند.

منهای فوتبال
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در شــبکه های اجتماعی، بارها در 
مورد ایــن موضوع صحبت شــده که 
تهران و بسیاری از شهرهای بزرگ دیگر 
کشور، زندگی را برای معلولان و جانبازها 
دشــوار می کنند و از یک رفــت و آمد 
ساده، پروسه ای کاملا دشوار برای آنها 
می سازند. نبود »فرصت برابر« در زندگی 
شهری، بارها دســتمایه انتقاد فعالان 
اجتماعی شــده اما حالا که ستاره های 

ایرانــی در رقابت هــای پاراآســیایی 
می درخشند و افتخار می آفرینند، چه 
کسی فرصت برابر ستایش  شدن را در 
اختیار آنها قرار می دهد؟ رسانه »ملی« 
که طبیعتا همه اقشــار مردم باید از آن 
سهم داشته باشند، آنقدر به این مسابقات 
بی توجهی نشان داده که انگار گردن آویز 
ورزشکاران ایرانی در جاکارتا، »طلای 
اصل« نیست. تلویزیونی که کوچک ترین 
و ریزترین مسائل مربوط به کاروان ایران 
در بازی های آسیایی را زیر ذره بین برد 

و از ساده ترین موفقیت ها، افسانه هایی 
حماسی ســاخته اند، حالا در »خواب 
پاییزی« به ســر می برند و تلاش برای 
صعود کاروان پاراآســیایی به رده دوم 
جدول مدالی را نادیده می گیرند. شاید 
نباید از تلویزیون انتظار بیشتری داشت 
اما وبسایت ها، روزنامه ها و مجلات در این 
مورد چه رویکردی داشته اند؟ آنها چقدر 
به ســرعت، دقت و قدرت ورزشکاران 
ایرانی در بازی های پاراآســیایی توجه 
نشان داده اند؟ چقدر تلاش کرده اند تا این 

جماعت خستگی ناپذیر و تسلیم  نشدنی 
را به عنوان الگوهای خارق العاده به جامعه 
معرفی کنند؟ حقیقت آن است که همه، 
در این کوتاهی بزرگ سهیم هستند و 
هیچ کس نباید نقش خودش را در این 
اتفاق نادیده بگیرد. ورزشکاران حاضر 
در رقابت های پاراآسیایی، ابدا »محتاج« 
توجه نیستند و حتی این تبعیض، روحیه 
پولادین شان را تضعیف نمی کند اما این 
موضوع نباید به دستاویزی برای کوچک 

شمردن موفقیت آنها تبدیل شود.

برای پی بردن به اهمیت شــاهکار 
مردان و زنــان ایــران در رقابت های 
پاراآســیایی ۲۰۱۸ اندونــزی، باید 
مدال های طلا، نقره و برنــز این دوره 
را با دوره های گذشــته مقایسه کرد. 
بازی های پاراآســیایی اولیــن بار در 
ســال ۲۰۱۰ ابداع شــد و این دوره، 
ســومین دوره این رقابت ها به شمار 
می رود. کاروان ایــران در دوره اول ۲۷ 
طلا، ۲۴ نقره و ۲۹ برنز به دســت آورد 
و با ۸۰ مــدال، در رده چهارم جدول 
نهایی مسابقات ایســتاد. چهار سال 
بعد در اینچئون، کاروان ایران ۳۷ طلا، 
۵۲ نقره و ۳۱ برنز گرفــت و این بار با 
۱۲۰ مدال در مجموع، باز هم سکوی 
چهارم را به خودش اختصاص داد. در 
بازی های پاراآسیایی جاکارتا اما کاروان 
ایران قبل از پایــان رقابت ها از مرز ۵۰ 
طلا و ۱۳۶ مدال عبور کرد و پیشرفت 
فوق العاده ای نسبت به چهار سال قبل 
از خود نشــان داد. چین، هنوز کاملا 
دست نیافتنی به نظر می رسد اما ایران 
وضعیت بهتری نسبت به ژاپن داشت و 
حتی شانس کنار زدن کره جنوبی را نیز 
به خود می دید. بدون تردید با این روند، 
کاروان ایران دو سال بعد در رقابت های 
پارالمپیــک ۲۰۲۰ توکیو نیز توانایی 
خلق شــگفتی و قرار گرفتن در جمع 
موفق ترین کشــورهای دنیا را خواهد 
داشــت. آن چه در کاروان پاراآسیایی 
اتفاق می افتد، درســت همان چیزی 
اســت که باید در کاروان آسیایی نیز 
دیده می شد. این عزم و اراده، این روحیه 
قوی، ایــن انگیزه و غــرور و این نتایج 
درخشــان اما، به تیترهای درشت راه 
پیــدا نمی کنند و آن طور کــه باید، با 
قدردانی روبه رو نمی شــوند. البته که 
در همه نقاط دنیا، توجه به این قشــر 
از ورزشــکاران به مراتب کم تر است 
اما کم توجهی تفاوت هــای زیادی با 

بی توجهی مطلق دارد!
ایــران در رقابت های پاراآســیایی 

۲۰۱۸، ستاره های جذاب زیادی داشته 
اســت. تیم ملی والیبال نشسته مثل 
همیشه در اوج اقتدار ظاهر شده و مرتضی 
مهرزاد به واسطه قامت بسیار بلندش، 
بازیکن محبوب سکوی هواداران بوده 
است. هرکول دوســت داشتنی ورزش 
ایران ســیامند رحمان، باز هم رکورد 
آسیا را ارتقا داده و با همان چهره خندان، 
روی سکوی اول دســته فوق سنگین 
وزنه برداری قرار گرفته اســت. سامان 
پاکباز در پرتاب دیســک رکوردهای 
آسیا را جابه جا کرده و در پرتاب وزنه نیز 
مدال های ارزشمندی سهم کاروان ایران 
شده است. ساره جوانمردی که پرچمدار 
کاروان ایران بود، با دو مدال طلا »دبل« 
کرده و شاهین ایزدیار با ۶ طلا و یک نقره، 
توانسته چشــم ها را خیره کند. بدون 
شک اگر تک تک این قهرمان ها به توجه 
رسانه ای دل بسته بودند، تا امروز ورزش 
را رها می کردند و خانه نشین می شدند. 
آنها اما همچنان وسط کارزار هستند و 
از مبارزه دســت برنمی دارند. حتی اگر 
خبرنگارها و مسئولان اعزامی به جاکارتا 
نیز درست مثل خبرنگارها و مسئولان 
مستقر در تهران، به این موفقیت بزرگ 

واکنش چندانی نشان ندهند.

درباره بی توجهی شرم آور به ستاره های ايرانی پاراآسیايی

دلاوران نامرئی

چهره روز

مدتی قبل در تلويزيون، رقابت سختی بر سر پوشش بازی های آسیايی وجود داشت. شبکه سه و شبکه ورزش با وجود 
نخريدن حق پخش رسمی اين رقابت ها، در بیشتر موارد نبرد نمايندگان ايران با رقبا را به صورت همزمان پوشش می دادند. 

کاروان ايران به تدريج در جدول مسابقات سقوط کرد و در نهايت به رده ششم رسید. کاروان پاراآسیايی ايران اما اين بار  برای 
تکیه کردن به رده سوم مبارزه کرد و با اين وجود، تلويزيون به اين مسابقات پشت کرده و جلدها و تیترها، از تصوير اين قهرمان ها 

خالی به نظر می رسند. قهرمان هايی که »نامرئی« هستند اما با همین نامرئی بودن، افتخارات خیره کننده ای به دست آورده اند.

حتی ۶ بار پشت ســر هم گفتن کلمه »طلا« دشوار به 
نظر می رسد اما ستاره ۲۵ ســاله ورزش ایران در بازی های 
پاراآســیایی ۶ مدال طلا برای کاروان ایران به دست آورده 
است. »شــاهین ایزدیار« یک پدیده شــگفت انگیز است. 
شناگری که دو سال قبل به فینال پارالمپیک رسید و حالا 
با کولاک آسیایی، خودش را برای اولین مدال شنای تاریخ 
ایران در پارالمپیک توکیو آماده می کند. شاید تا همین چند 
روز قبل، کم تر کسی نام این شناگر را شــنیده بود اما او در 
همان روز اول مســابقات جاکارتا، طلای صد متر پروانه را 
تصاحب کرد و به محض پایین آمدن از سکوی توزیع مدال، 

از آرزویش برای کســب ۶ طلا صحبت کرد. شاید این آرزو 
کمی جاه طلبانه و رویاپردازانه به نظر می رســید اما ایزدیار 
در روزهای بعدی، سریع تر و آماده تر از همه رقبا بود و در پنج 
ماده دیگر نیز طلا گرفت. صاحب این »شش گانه« طلایی 
یک مدال نقره نیز به گردن آویخت تا رویایی ترین روزهای 
زندگی ورزشی اش را با هفت مدال پشت سر بگذارد. چهره 
او در هنگام مسابقه و لبخندها و شادی هایش در خط پایان، 
شباهت زیادی به شناگر افسانه ای آمریکایی مایکل فلپس 
دارد. برای ســال ها، رویای بزرگ شــنای ایران این بود که 
شــناگرها به نقطه پایان برســند و در جدال با رقبا »آخر« 

نشوند اما شاهین، سقف آرزوهای شــنا در ایران را به نقطه 
مرتفع تری کشانده است.

بیشتر از یک دهم مدال های کاروان ایران تا امروز، به تنهایی 
توسط شاهین ایزدیار به دست آمده است. بدون مدال های او، 
ایران در شرایط فعلی در جدول مدالی حداقل یک پله پایین تر 
قرار می گرفت. از بین ۳۳ کشور مدال آور حاضر در این رقابت ها، 
فقط ۱۲ کشور توانسته اند بیشتر از شاهین طلا بگیرند و فقط 
۱۹ کشــور در مجموع مدالی، از این ورزشکار جلوتر هستند. 
آن چه او را از بسیاری از ستاره های ورزش ایران متمایز می کند، 
انگیزه اش برای رســیدن به موفقیت های بیشــتر و متوقف 
نشدنش روی نتایج درخشان روزهای گذشته است. او پس از 
تصاحب ۶ طلا، به خاطر یک »نقره« از مردم ایران عذرخواهی 
کرده تا نشان بدهد که به هیچ قیمتی برق طلا، چشم هایش را 
نمی بندد. ایزدیار در ورزش ایران، یک استثنای بزرگ است و 

باید همین کیفیت فنی و اخلاقی را برای خودش حفظ کند. 
حیرت انگیز اســت که بر اساس محاســبه جوایز قهرمان ها، 
طلاهای دوم، سوم، چهارم، پنجم و ششم او به ترتیب پاداش 
کم تری نســبت به مدال  اول خواهند داشت تا او به جای ۸۰۰ 
سکه، تنها ۳۲۰ سکه پاداش دریافت کند. در واقع از نظر وزارت 
ورزش و جوانــان، مدال های طلای متوالی یک ورزشــکار به 
اندازه طلای اول او ارزشمند نیســتند و نباید به همان اندازه 
پاداش داشته باشند! با وجود این محاسبه باورنکردنی، شاهین 
ایزدیار با دست پر و در میان استقبال مردم به خانه برمی گردد و 
انتظار می رود که مسئولان ورزش کشور تا دو سال بعد، نام این 
بازیکن را از یاد نبرند و شرایط را برای موفقیت او فراهم کنند. 
او تاریخ ســازی را در جاکارتا آغاز کرده و قصد دارد این روند را 
در سال های آینده ادامه بدهد. شاهین می تواند به تنهایی، یک 

معدن طلا برای ورزش ایران باشد.

درباره ستاره ای که به اندازه يک »کاروان« طلا گرفت

معدن طلا!

بدون ترديد با اين روند، 
کاروان ايران دو سال بعد در 
رقابت های پارالمپیک 2020 

توکیو نیز توانايی خلق 
شگفتی و قرار گرفتن در 

جمع موفق ترين کشورهای 
دنیا را خواهد داشت. آن چه 

در کاروان پاراآسیايی 
اتفاق می افتد، درست 

همان چیزی است که بايد 
در کاروان آسیايی نیز ديده 

می شد

حسین حسیني که این روز ها به اردوي تیم ملي 
رفته تا از شانس خوبي براي حضور در جام ملت هاي 
آسیا برخوردار باشد، معتقد است باید جاي رحمتي 
در اســتقلال بازي کند و مهره فیکس تیم شــفر 
باشد. این در حالي است که رحمتی در این فصل، 
واکنش های خارق العاده ای نداشته اما نسبت به چند 
سال اخیر، مطمئن  تر و کم اشتباه تر ظاهر شده است. 
او تا همین هفته، یکی از کم اشتباه ترین گلرهای لیگ 
بوده و به عنوان یکی از سه دروازه بان برتر فصل، دلیلی 
برای تردید به وینفرد شفر نداده است. شاید حسینی، 
آینده استقلال باشد اما در زمان حال، همچنان همه 
راه ها به سیدمهدی ختم می شوند. دروازه بانی که 
دیگر چالاکی اولین ســال های جوانی اش را ندارد 
اما به کمک تجربــه اش، زندگی را برای مهاجمان 

تیم های حریف سخت می کند.
رحمتي زير ذره بین

سیدمهدی رحمتی این فصل در هشت بازی 
برای استقلال به میدان رفته است. او یکی از ۶ گلر 

فوتبال ایران اســت که در همه دقایق فصل برای 
تیم های شان بازی کرده اند. رحمتی در این هشت 
بازی پنج بار دروازه را بســته نگه داشته و تنها در 
سه مسابقه تسلیم شده است. در واقع رحمتی در 
۶۲ درصد بازی ها کلین شیت کرده و از این حیث، 
سومین گلر برتر لیگ به شــمار می رود. بیرانوند 
با چهار کلین شیت در پنج مسابقه و ثبت آمار ۸۰ 
درصدی بسته نگه داشتن دروازه، در جایگاه اول 
دیده می شود و وحید شیخ ویسی سنگربان اصلی 
پیکان با پنج کلین شــیت در هفت بازی و بسته 
نگه داشتن دروازه در ۷۱ درصد بازی ها، نفر دوم 
فهرست محسوب می شــود. رشید مظاهری که 
این اواخر پای ثابت اردوهای تیم ملی بوده، در هفت 
بازی فقط دو بار کلین شــیت کرده و آمارش تنها 
به کلین شــیت در ۲۸/۵ درصد بازی ها می رسد. 
محسن فروزان تراکتورسازی و اکبر منادی پدیده 
مشهد با ۵۰ درصد کلین شیت، پشت سر رحمتی 
ایستاده اند. در بین دروازه بان هایی که حداقل در ۵۰ 

درصد بازی های این فصل حاضر بوده اند، بدترین 
آمار مربوط به کوروش ملکی است. او در پنج بازی 
در ترکیب ســپیدرود، حتی یک بار نیز موفق به 
بسته نگه داشتن دروازه نشده است. اگر میانگین 
گل خورده در هر بازی به جای کلین شیت، معیار 
قضاوت گلرها باشد، رحمتی باز هم روی سکوی 
سوم قرار می گیرد. او در این هشت مسابقه چهار 
گل دریافت کرده و در واقع در هر بازی، ۵۰ درصد 
گل خورده است. بیرو با دریافت ۲۰ صدم گل در 
هر مسابقه، باز هم صدرنشــین آمار دروازه بان ها 
به شمار می رود و شیخ ویسی با دریافت ۴۳ صدم 
گل در هر جدال، نفر دوم آماده ترین گلرهای لیگ 
برتر است. اکبر منادی پدیده مشهد، آماری کاملا 
مشــابه رحمتی دارد و به ازای هــر دو بازی، یک 
گل خورده است. رشــید مظاهری ملی پوش نیز 
با دریافت ۱/۲۹ گل در هر مسابقه، آمار ضعیفی 
از خودش به جا گذاشــته اســت. پیام نیازمند و 
محســن فروزان با دریافت ۸۸ صــدم گل در هر 

مسابقه در کنار یوسف بهزادی با ۶۰ صدم گل، تنها 
دروازه بان هایی هســتند که با حضور در حداقل 
نیمی از بازی ها، به صورت میانگین در هر مسابقه 
کم تر از یک گل دریافت کرده اند. بدترین آمار نیز با 
۲/۴۰ گل در هر جدال به کوروش ملکی سپیدرود 

اختصاص دارد.
چرخشي در کار نیست

استفاده چرخشــی از دروازه بان ها نه فقط در 
فوتبال ایران، بلکه در اروپا نیز تنها در »کوتاه مدت« 
نتیجه بخش به نظر می رسد. وینفرد شفر فصل 

گذشته از سیدحسین در بازی های لیگ برتر و از 
رحمتی در دیدارهای جام حذفی استفاده می کرد 
و این دو سنگربان با هم کنار می آمدند اما واضح بود 
که این وضع ادامه پیدا نمی کند. شفر در تابستان 
باید از بین آنها یک نفر را انتخاب می کرد و انتخاب 
مرد آلمانی، کاپیتان پرتجربه استقلال بود. تزلزل 
رحمتی می توانست فضا را در اختیار حسینی قرار 
بدهد اما گلر شماره یک آبی ها کاملا مطمئن ظاهر 
شد تا حتی در جام حذفی نیز، خبری از سنگربان 

ذخیره تیم نباشد.

چرا مهدي رحمتي بايد دروازه بان اول استقلال باشد؟!

کاپیتان    شایسته

سوژه روز


